
学年 組 教　科 場　所

1 国　語 教　室

2 国　語 教　室

3 国　語 教　室

1 国　語 教　室

2 算　数 教　室

3 国　語 教　室

1 国　語 教　室

2 道　徳 教　室

3 算　数 教　室

1 算　数 教　室

2 算　数 教　室

3 道　徳 教　室

1 道　徳 教　室

2 道　徳 教　室

3 道　徳 教　室

1 道　徳 教　室

2 算　数 教　室

3 道　徳 教　室

教　室

教　室

生活単元 教　室

国　語 教　室

２年生（国語）３年生（算数）４年生（算数）

２年生（算数）４年生（算数）　　　　　　　

ハロウィンのかざりをつくろう

くじらぐも

生命の尊さ

誠実

家族愛

節度、節制

節度、節制

修飾語を使って書こう

言葉や詩の力

重さ

式と計算の順じょ

もとの数はいくつ

自由と責任

伊万里市立伊万里小学校
校　長　長谷川　晃三郎

令和　２年１０月　７日

内　　容（予定）

くじらぐも

くじらぐも

くじらぐも

保護者　様　　　

にこにこ１組

◇お願い◇
　・自宅での検温、マスクの着用をお願いします。
  ・一家庭より一名の参観でお願いします。
  ・体調が悪い方はお控え下さい。
　・教室内や廊下では間隔を取っての参観をお願いいたします。
※１～５年生保護者・・・14:30～15:30は役員会選出会になっています。
※児　童・・・１・２年生が５時間授業で、下校が14:50、３～６年生は６時間授業
　　　　　　　(14：30～15:15）で、下校が15:35となっています。
　　　　　　 （保護者と一緒に帰る児童については、教室待機となります。）

令和２年１０月１５日（木）５時間目１３：３５～１４：２０

令和２年度　伊万里小学校　授業参観　各学級　授業一覧

6

1

2

3

5

4

　すでに配布しておりました授業参観案内では、「ふれあい道徳」ということで道徳の授
業での参観のお知らせをいたしておりました。しかし、今回の授業参観が今年度最初の授
業参観となることから、道徳の学習に限らず他の教科でも公開することといたしました。
　是非、お子様の学習の様子をご覧になっていただきたいと思います。なお、授業終了後
には令和３年度の育友会役員選出会を予定しておりますので、１～５年生保護者の皆様
は、ご参加をよろしくお願いいたします。

にこにこ２組

たんぽぽ

なかよし

主語と述語

かけ算

比とその利用

主語と述語



学年 組 教　科 場　所

1 国　語 教　室

2 国　語 教　室

3 国　語 教　室

1 国　語 教　室

2 算　数 教　室

3 国　語 教　室

1 国　語 教　室

2 道　徳 教　室

3 算　数 教　室

1 算　数 教　室

2 算　数 教　室

3 道　徳 教　室

1 道　徳 教　室

2 道　徳 教　室

3 道　徳 教　室

1 道　徳 教　室

2 算　数 教　室

3 道　徳 教　室

教　室

教　室

生活単元 教　室

国　語 教　室

伊万里市立伊万里小学校
校　長　長谷川　晃三郎

令和　２年１０月　７日

比とその利用

自由と責任

２年生（国語）３年生（算数）４年生（算数）

にこにこ２組 ２年生（算数）４年生（算数）　　　　　　　

節度、節制

節度、節制

6

修飾語を使って書こう

言葉や詩の力

重さ

式と計算の順じょ

なかよし ハロウィンのかざりをつくろう

もとの数はいくつ

◇お願い◇
　・自宅での検温、マスクの着用をお願いします。
  ・一家庭より一名の参観でお願いします。
  ・体調が悪い方はお控え下さい。
　・教室内や廊下では間隔を取っての参観をお願いいたします。
※まもなくご案内予定の今後の予定
　・１１月８日（日）・・・授業参観・学習発表会【午前中のみ】　と  第２回響け伊小の会

響け伊小の会委員　様　

 授業参観　　各学級　授業一覧

1

にこにこ１組

内　　容（予定）

たんぽぽ くじらぐも

　秋冷の候、貴台におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。平素より本
校教育の推進につきましては、ご支援、ご協力をいただき心より御礼申し上げます。
　さて、今年度最初の授業参観を下記の要領で実施いたします。ご都合がつかれまし
たら是非ご参観くださいますようご案内申し上げます。

           記

かけ算

主語と述語

授 業 参 観 の ご 案 内

 日　時　　令和２年１０月１５日（木）５時間目１３：３５～１４：２０

2

3

4

5

くじらぐも

くじらぐも

くじらぐも

主語と述語

生命の尊さ

誠実

家族愛


